CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 75/2021

CESAR DA CRUZ RODRIGUES, Vereador que
abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei, com fundamento nos
argumentos a seguir expostos, apresenta à
apreciação da Colenda Câmara Municipal a
seguinte indicação:

INDICA,ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Florestópolis, ONÍCIO DE SOUZA, que determine ao setor competente desta

municipalidade, a realização de estudos e ver as possibilidades de disponibilizar

um veículo de apoio para que na madrugada possa apanhar os pacientes em pelo

menos 04 (quatro) pontos de referência conforme era feito, pois isso facilitaria o

acesso desses usuários até o ponto de embarque no ônibus da saúde, que faz o

transporte dos pacientes até a cidade de Londrina e região, para a realização de

consultas, exames e demais tratamentos de saúde.

Justificativa:

Tal medida se faz necessária com vistas a melhorar a qualidade no

atendimento desse serviço, visto que nem todos os pacientes têm disponibilidade

de veículo próprio para se deslocarem até o ponto de embarque do ônibus da

saúde.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores,

apresento protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 11 de maio de 2021.

Assinado no Original
CESAR DA CRUZ RODRIGUES

Vereador - PT